
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
55° Distretto Scolastico  

Istituto Comprensivo di Lanzara  
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

 
 
DETERMINA RIMODULAAZIONE CORSI DI LINGUA INGLESE E FRANCESE E CONTESTUALE INCARICO AI 

DOCENTI INTERNI PER LA REALIZZAZIONE DELLA FASE 3 DEL PROGETTO “PIANO SCUOLA ESTATE 
2021” (art. 31 C. 6 D.L. 41/2021) PROGETTO LET’S START AGAIN LINGUA INGLESE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 643 del 27.04.2021 – “Piano scuola estate 2021. 

Un ponte per il nuovo inizio” che pone in capo alle istituzioni scolastiche l’obiettivo di 
mettere in campo “azioni personalizzate di contrasto alle vecchie e nuove povertà 
educative, così come alle pregresse e sopraggiunte fragilità” che si sono manifestate e 
amplificate a seguito della pandemia da Covid-19 nel corso degli anni scolastici 2019/20 e 
2020/21; 

VISTO   l’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021 che stanzia risorse finalizzate a supportare le 
istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di 
attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze 
di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della 
socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel 
periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di 
quelle dell'anno scolastico 2021/2022;  

VISTA  la nota MI prot. 11653 del 14.05.2021 che esplicita maggiormente le finalità di utilizzo 
delle risorse e fornisce alle istituzioni scolastiche delle indicazioni di massima che possono 
essere modulate dalle scuole in fase attuativa;  

VISTO   che la nota individua a livello temporale tre macro-fasi di cui si compone il Piano e ricorda 
che le scuole hanno tempo fino al 31.12.2021 per la realizzazione degli interventi o per il 
completamento delle procedure di affidamento degli interventi;  

VISTO   che le scuole possono individuare, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola 
Estate e in funzione delle proprie concrete esigenze, gli interventi da attivare e procedere 
con i necessari approvvigionamenti di beni e servizi;  

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 
VISTO   che con le risorse assegnate le scuole possono acquistare qualsiasi tipologia di bene o 

servizio strumentale alla realizzazione degli interventi che intendono attivare;  
VISTA   la nota MI prot. 11658 del 14 maggio 2021 in cui si comunica che l’art. 31, comma 6 del 

D. L. 41/2021 (cd. Decreto “sostegni”), ha stanziato una risorsa finanziaria a favore delle 
istituzioni scolastiche con l’obiettivo di supportarle nella gestione della situazione 
emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta formativa 
extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la 
promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo 
delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni 
dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022;  

VISTA   l’adesione alla fase 3 del Piano deliberata dal Collegio Docenti nella seduta del 12/05/2021 
delibera n. 21;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 28 luglio 2021 di approvazione delle 
variazioni al programma annuale E.F. 2021; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in vigore dal 17.11.2018;  

PRESO ATTO  che per la realizzazione delle attività previste nella fase 3 del Piano Scuola Estate è stata 
avviata una procedura di selezione prot. 4674 del 07/09/2021 per il reclutamento dei 
docenti interni cui affidare la conduzione dei progetti sulla base di un previsionale numero 
di alunni partecipanti;  

VISTE le domande presentate dai docenti interessati prof.ssa Anita Cascone e prof.ssa Candida 
Perrelli ; 

CONSTATATO che le domande di iscrizione ai corsi pervenute hanno superato di gran lunga le aspettative 
e che il numero dei docenti individuati è risultato insufficiente a coprire gli ulteriori corsi 
che questa istituzione Scolastica intende avviare per soddisfare la domanda delle famiglie e 
consentire la più ampia partecipazione da parte degli studenti dell’Istituto Comprensivo 
Lanzara; 

CONSIDERATO   che questa Istituzione Scolastica intende accogliere tutte le richieste pervenute nell’ottica 
di offrire all’utenza ogni occasione di recupero della socialità anche ai fini dell’inclusione 
di tutti gli alunni; 

ACQUISITA la disponibilità della docente Virginia Botta, in servizio presso la scuola primaria di questa 
Istituzione Scolastica in qualità di docente a tempo indeterminato; 

ACCERTATO che la prof.ssa Virginia Botta risulta essere in possesso del titolo richiesto, ossia la Laurea in 
Lingua e Letteratura inglese; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per la realizzazione di ulteriori 2 corsi di lingua straniere ex 
risorse art. 31 C. 6 D.L. 41/2021; 

VALUTATA  la necessità di rimodulare la configurazione dei corsi di lingua inglese e francese 
precedentemente deliberata, alla luce dell’aumentato numero di richieste; 

 



CONSIDERATA l’urgenza di attivare tempestivamente i corsi di lingua inglese e francese al fine di 
terminare le attività entro i tempi previsti dal Decreto Legge 41/2021 art. 31 c. 6  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.  

 
DETERMINA 

Art. 1 – Attivazione di ulteriori corsi di lingua inglese e francese 
Si determina l’attivazione di n. 1 ulteriore corso di lingua francese rivolto agli alunni di scuola primaria e 
n. 1 ulteriore corso di lingua inglese rivolto agli alunni di scuola primaria.  
Art. 2 – Rimodulazione assegnazione docenti ai corsi 
Si determina l’affidamento dei n. 2 corsi di lingua francese destinati agli alunni di scuola primaria, 
ciascuno della durata di 20 ore per un totale di 40 ore alla prof.ssa Candida Perrelli e di n. 1 corso di 
lingua inglese destinato agli alunni di scuola primaria della durata di 20 ore + n. 1 corso di lingua inglese 
destinato agli alunni di scuola secondaria della durata di 20 ore alla prof.ssa Anita Cascone, per un totale 
di 40 ore, e di n. 1 corso di lingua inglese destinato agli alunni di scuola primaria della durata di 20 ore 
alla prof.ssa Virginia Botta. 
Art. 3 - Tempistica  
I corsi partiranno a decorrere dall’11 ottobre 2021 e dovranno essere ultimati e rendicontati entro il 30 
novembre 2021.  
Art. 4 - Responsabile del procedimento  
Ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente scolastico Clotilde Franco.  

F.to digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Clotilde Franco 

 
 


